АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2015 года № 84
с.Жирятино

Об утверждении мероприятий

муниципальной программы

«Реализация полномочий органов

местного самоуправления

Жирятинского района»

(2015-2017 годы)
      В целях эффективной реализации муниципальной программы «Реализация полномочий местного самоуправления Жирятинского района» ( 2015-2017 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Утвердить мероприятия муниципальной программы «Реализация полномочий местного самоуправления Жирятинского района»

( 2015-2017 годы) ( прилагается)

             2.Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава администрации района                                         Л.А.Антюхов

Тищенко И.В.
Пожарская В.П.

П Е Р Е Ч Е Н Ь  М Е Р О П Р И Я Т И Й

муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Жирятинского района» (2015-2017 годы)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Объем средств на

реализацию

	всего
	2015
	2016
	2017

	1
	       2
	          3
	    4
	   5
	   6
	   7

	Мероприятия в сфере социальной и демографической политики

	237400
	97400
	68000
	72000

	1
	Организация и проведение мероприятий для детей, воспитывающихся в замещающих семьях
	Главный специалист по вопросам опеки и попечительства
	27000
	8000
	9000
	10000

	2
	Организация и проведение районных мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, укрепление семейных отношений, сохранение и развитие семейных ценностей.

Приобретение ценных подарков для новорожденных и юбиляров «золотых» и «бриллиантовых» свадеб
	Администрация района, отдел ЗАГС
	177000
	56000
	59000
	62000

	3
	Выплата подъемных денежных средств врачам - специалистам в размере 5 месячных фондов заработной платы при приеме на работу, заключивших трудовой договор на срок не менее пяти лет
	Администрации района ,  Жирятинская ЦРБ(по согласованию)
	33400
	33400
	0
	0

	Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи

	48000
	16000
	16000
	16000

	1
	Проведение мероприятий, посвященных военно-патриотическому воспитанию молодежи,призыву граждан на военную службу
	Инспектор по культуре и делам молодежи администрации района
	48000
	16000
	16000
	16000

	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня

	294000
	98000
	98000
	98000

	1
	Участие в спортивных мероприятиях федерального, международного уровней, областных, зональных соревнованиях по видам спорта
	Инспектор по физической культуре и спорту администрации района

	105000
	35000
	35000
	35000

	2
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, посвященных праздничным  и памятным датам, включение в массовые народные праздники спортивных конкурсов и мероприятий
	Инспектор по физической культуре и спорту администрации района

	90000
	30000
	30000
	30000

	3
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные  Международному дню инвалидов
	Инспектор по физической культуре и спорту администрации района

	6000
	2000
	2000
	2000

	4
	Приобретение спортивного инвентаря и формы для экипировки сборных команд района, поддержка сборной команды по футболу
	Инспектор по физической культуре и спорту администрации района

	45000
	15000
	15000
	15000

	5
	Чествование лучших спортсменов, тренеров и спортивных работников района по итогам прошедшего спортивного сезона
	Администрация района
	18000
	6000
	6000
	6000

	6
	Организация и проведение традиционных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на территории района
	Инспектор по физической культуре и спорту администрации района

	30000
	10000
	10000
	10000

	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	30000
	10000
	10000
	10000

	1
	Проведение мероприятий по обнаружению и ликвидации участков занятых дикорастущими наркотическими растениями
	Администрация района
	30000
	10000
	10000
	10000

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения

	150000
	50000
	50000
	50000

	1
	Установка приборов коммерческого учета тепла в административном здании района
	Администрация района
	50000
	50000
	0
	0

	2
	Переход на светодиодные лампы в административных зданиях муниципальной собственности
	Администрация района
	20000
	0
	10000
	10000

	3
	Установка частных регуляторов на артезианские насосы в н.п. Жирятино, Комягино

Администрация района
	80000
	0
	40000
	40000

	Повышение безопасности дорожного движения

	60000
	20000
	20000
	20000

	1
	Устройство искусственных неровностей, ограничивающих скорость движения
	Администрация района
	60000
	20000
	20000
	20000

	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на 2015-2017г.г.

	780000
	252000
	300000
	228000

	1
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей на 2015-2017г.г.
	Администрация района
	780000
	252000
	300000
	228000

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	57000
	19000
	19000
	19000

	1
	Ремонт и оснащение ПРУ
	Администрация района
	57000
	19000
	19000
	19000

	Повышение безопасности движения пешеходов

	60000
	20000
	20000
	20000

	1
	Реализация регулярного освещения вопросов безопасности дорожного движения и работы комиссии ОБДД в печатных изданиях
	Администрация Жирятинского района, МО МВД России «Почепский ПП Жирятинский» (по согласованию
	6000
	2000
	2000
	2000

	2
	Проведение месячника , декады безопасности движения  с привлечением отрядов юных инспекторов  движения . Проведение кинолекторий , викторин, конкурсов рисунков и плакатов по данной тематике
	Администрация Жирятинского района, МО МВД России «Почепский ПП Жирятинский» (по согласованию
	48000
	16000
	16000
	16000

	3
	Проведение комплексной проверки автомобильных дорог района
	Администрация Жирятинского района, МО МВД России «Почепский ПП Жирятинский» (по согласованию
	6000
	2000
	2000
	2000

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	39000
	13000
	13000
	13000

	1
	Организация и проведения круглых столов органами системы профилактики с участием неблагополучных семей по вопросам предупреждения совершенствования правонарушений  и антиобщественных  действий несовершеннолетних , находящихся в социально опасном положении
	Администрация Жирятинского района, МО МВД России «Почепский ПП Жирятинский» (по согласованию
	18000
	6000
	6000
	6000

	2
	Организация экскурсий , посещение ТЮЗ для несовершеннолетних , состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация района
	21000
	7000
	7000
	7000

_1484658045.unknown